
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Colline di Langa Barolo.  Responsabile Procedimento: Giacosa 
Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

UNIONE DI COMUNI 
“COLLINE DI LANGA E DEL BAROLO” 

Provincia di Cuneo 
 

 
Copia 
N. 47 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  

 
 
OGGETTO: 
COMMISSIONE LOCALE DEL PAESAGGIO. NOMINA NUOVO COMMISSARIO, 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTISEI del mese di MAGGIO alle ore quattordici e 

minuti zero vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta dell’Unione di 

Comuni “COLLINE DI LANGA E DEL BAROLO” presso la sala Giunta 

dell’Unione di Comuni “Colline di Langa e del Barolo” di  Monforte d’Alba.  

All'appello risultano: 

COGNOME E NOME   PRESENZA 
PASSONE ROBERTO Sì 
GENESIO LIVIO Giust. 
BIANCO RENATA Giust. 
BORGOGNO PAOLO Sì 
GARAU GIANFRANCO Sì 
ANDRIANO MARCO Sì 
  

Presenti  4 
Assenti 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario comunale FRACCHIA Dott.ssa Paola, 

nominata in sostituzione del Segretario dell’Unione con Decreto del Presidente n. 

02/2022 il quale provvede alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PASSONE Roberto nella sua 

qualità di PRESIDENTE DELL’UNIONE, riconosciuta legale l'adunanza, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Colline di Langa Barolo.  Responsabile Procedimento: Giacosa 
Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
Premesso 

-che la Commissione Locale del Paesaggio dell’Unione di Comuni “Colline di Langa e del Barolo” 

nominata con deliberazione G.U. n. 86 del 14/11/2019, per i comuni di Castiglione Falletto, 

Grinzane Cavour, Monforte d’Alba, Monchiero, Novello, Roddi, Roddino e Sinio è stata 

riconfermata per n. 30 mesi con delibera di Giunta n.37 del 07.04.2022 ad eccezione dell’arch. 

Danilo SALA in quanto, ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Regolamento per l’Istituzione e il 

Funzionamento della Commissione è giunto al termine della riconferma;  

-che la Giunta dell’Unione con la medesima deliberazione n.37/2022 ha incaricato il Responsabile 

del Servizio Catasto e Suap dell’attivazione delle procedure di selezione di un nuovo membro della 

Commissione Locale per il Paesaggio;  

-che la nuova nomina viene effettuata entro 45 giorni dalla scadenza del termine del 14.05.2022; 

-che con deliberazione G.U n.37/2022 sono stati riconfermati, per un termine di 30 mesi, i seguenti 

membri: 

- Arch. Tomaselli Gianluca - Monticello d’Alba - Via Sommariva Perno n.15/a - 

Progettazione architettonica e urbanistica, ristrutturazione, studio dell’inserimento 

paesaggistico e contestualizzazione degli organismi edilizi 

- Dott. Agr. Stefano Assone - Torino - Corso Belgio n. 52 - Progettazione aree verdi 

private, condominiali e pubbliche, impianti sportivi. Progettazione di interventi di 

sistemazione idraulica in ambiti fluviali di forestazione, di recupero ambientale di cave 

- Ing. Michela Ion – Barbaresco Loc. Trifolera n. 1 - Progettazione Architettonica, 

Gestione del processo edilizio  

- Arch. Pelisseri Alessandro – Alba Via Calissano n. 6 - Progettazione urbanistica e 

architettonica 

-che a seguito delle procedure di selezione ai sensi della D.G.R. n. 2-2640 del 22/12/2020 è 

pervenuta la sola candidatura dell’Arch.  Ugo Costantino – Alba, via Manzoni n.10 – corredata da 

idoneo curriculum vitae; 

 

Vista la L.R. 01.12.2000, n. 32; 

Vista la D.G.R. n. 34-10229 in data 01.12.2008; 

Vista la D.G.R. n. 58-10313 in data 16.12.2008; 

Visto il D. Lgs. 22.01.2004, n. 42 “Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio” e s.m.i.; 

Visto l’art. 2 dello Statuto dell’Unione di Comuni “Colline di Langa e del Barolo”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Colline di Langa Barolo.  Responsabile Procedimento: Giacosa 
Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la D.G.R. n. 2-2640 del 22/12/2020; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti tutti favorevoli espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di nominare l’Arch. Ugo Costantino quale membro della Commissione Locale del 

Paesaggio, per i comuni di Castiglione Falletto, Grinzane Cavour, Monforte d’Alba, 

Monchiero, Novello, Roddi, Roddino e Sinio in sostituzione del membro Arch. Danilo Sala;  

2) Di precisare che il predetto soggetto all’atto dell’insediamento verrà invitato a dichiarare di 

non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità indicate nell’allegato “A” alla D.G.R. n. 34-

10229 in data 01.12.2008 “Criteri per la verifica, nei soggetti delegati all’esercizio della 

funzione autorizzatoria in materia di paesaggio, della sussistenza dei requisiti di 

organizzazione e di competenza tecnico-scientifica stabiliti dall’art. 146, comma 6 del D. 

Lgs. 22.01.2004 n. 42 e s.m.i.”. 

3) Di incaricare il Responsabile del Servizio Suap - Commissione Locale del Paesaggio 

dell’invio della presente alla Giunta Regionale per la verifica della sussistenza dei requisiti 

di cui all’art. 146, comma 6 del D.Lgs. 24.01.2004 n. 42 e s.m.i.; 

 
 
 
 
 
Con successiva ed unanime votazione, resa nei modi di legge, la presente viene dichiarata 
immediatamente eseguibile.  
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Colline di Langa Barolo.  Responsabile Procedimento: Giacosa 
Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Del che si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 
 

F.to PASSONE Roberto 
 
 
 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
 

F.to FRACCHIA Dott.ssa Paola 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il presente atto viene pubblicato il giorno ______________23/06/2022 all'Albo Pretorio 
dell’Unione dove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 comma 
1° D.Lgs. 18-08-2000 n° 267.  
 
Monforte d'Alba, lì 23/06/2022 
 
 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
F.to FRACCHIA Dott.ssa Paola 

 
 
 
 

 

ESECUTIVITA’ 
 

 Ai sensi dell’art. 134, comma 3 D.Lgs. 18-08-2000 n° 267, il   _______________ 
 

 Ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. 18-08-2000 n° 267, il   26/05/2022 
 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
F.to FRACCHIA Dott.ssa Paola 

 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, da servire  per uso amministrativo. 
Monforte d'Alba, lì 23/06/2022   
 

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 


